МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30
имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2020г. №

Об организации работы МБОУ СОШ № 30 в рамках реализации
Всероссийского проекта «Самбо в школу»

На основании приказа департамента образования муниципального
образования город Краснодар от 13.06.2018г. № 118-у
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу МБОУ СОШ № 30 по участию во Всероссийском
проекте «Самбо в школу» с 1.09.2020г. по 31.12.2023г. согласно
методическим рекомендациям.

2. Утвердить план реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»
на 2020 -  2023 гг. (приложение 1).

3. Привести в соответствие локальные нормативные акты,необходимые
для реализации проекта.

4. Назначить ответственным за реализацию проекта «Самбо в школу»
учителя фк Лобанова Д.Э.

5. Лобанову Д.Э. разработать программы курса внеурочной деятельности
по самбо до 25.08.2020г.

6. Организовать дополнительное обучение учителей физической
культуры на курсах повышения квалификации (программы
профессиональной переподготовки).

7. Утвердить состав рабочей группы для реализации Всероссийского
проекта «Самбо в школу» (приложение 2).

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УМР Апестину Е.В.

Приложение 1
к приказу от 01.09.2020г. № & f  - WU

План
реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»

в МБОУ СОШ № 30 на 2020-2023гг.

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственный
Подготовительный этап (организационный)

1. Обсуждение проекта «Самбо в
школу»

март 2020г. Администрация
ОУ
Члены рабочей
группы

2 Определение состава рабочей
группы.

Август 2020г. Администрация
ОУ

3 Составление плана работы в
рамках реализации
Всероссийского проекта

Август 2020г. Администрация
ОУ

4 Организация обучающего
семинара для педагогов школы.

Март 2020г. Администрация
ОУ

5 Подготовка необходимых
локальных актов по реализации
Всероссийского проекта

Сентябрь
2020г.

Администрация
ОУ
Руководитель МО
Члены рабочей
группы

Основной этап
1. Организация и проведение

физкультурных и спортивных
мероприятий в рамках
Всероссийского дня «Самбо»

2020-2023гг Руководитель МО
Члены рабочей
группы

2. Подготовка спортивной базы в
ОУ.

Март-август
2020г.

Администрация
ОУ
Руководитель МО

3. Подготовка методической базы
вОУ.

Август 2020г. Администрация
ОУ
Руководитель МО

4. Рассмотрение вопроса по
реализации проекта на
родительских собраниях.

Сентябрь2020г. Администрация
ОУ
Классные
руководители 1-9-
х классов.

8. Организация сетевого
взаимодействия школы,
организаций дополнительного

Ноябрь -
декабрь 2020г.

Администрация
ОУ

образования и общественных
организаций.

9. Организация и проведение
внеклассных мероприятий по
тематике самбо

Январь-2021-
октябрь 2022г.

Администрация
ОУ
Руководитель МО
Члены рабочей
группы

Заключительный этап
1. Сбор и обработка информации

по результатам реализации
проекта

Ноябрь
декабрь 2023г.

Администрация
ОУ
Руководитель МО
Члены рабочей
группы

2. Организация и проведение
Круглого стола по итогам •
реализации проекта

Декабрь 2023г. Администрация
ОУ
Члены рабочей
группы